



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PÉDRA GRANÍTICA DE VAS PÚBLICAS NA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃOPE		PROCESSO LICITATÓRIO:	122/2022	ORDEN DE SERVIÇO: 010/2023	BOLETIM DE MEDIÇÃO:	1ª MEDIÇÃO
LOCALIZAÇÃO: BAIRRO DAS FLORES, VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE		TOMADA DE PREÇOS:	02/06/2022	PRazo DE EXECUÇÃO: 360 DIAS	ELABORADO EM:	14/08/2023
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA		CONTRATO N.º 096/2023:	09/03/2023	PRazo DE VIGÊNCIA: 360 DIAS	PERÍODO:	14/08/2023 a 14/08/2023
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: AUGUSTO LINS E SILVA FILHO		VALOR DO CONTRATO:	R\$ 2.912.714,07	PRazo EXEC. TRANSFERÊNCIA: 30 DIAS	VALOR DO EMP.:	R\$ 285.080,77
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: JONATIA SILVA ALBUQUERQUE		1ª e 2ª ATIVO DE VALOR:	R\$ 2.912.714,07	PRazo EXEC. RESTANTE: 35 DIAS	VALOR ACUMULADO:	R\$ 285.080,77
		ATIVO DE EXECUÇÃO:		PRazo VIG. RESTANTE: 310 DIAS	% ACUMULADO:	9,79%
					SALDO	R\$ 2.627.633,29

ITEM	ITEM CADA	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO	
						Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V. Total
1.0	1	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 002 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
1.1	1.1	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 002 -	INSTALAÇÕES PROFUNDAS	M2	4,50	614,03	2.763,11	-	-	-	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
2.0	2	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 001 -	ADMINISTRAÇÃO E ASENTAMENTO DA PLACA DE OBRA	M2	4,00	1.232,78	4.931,12	-	-	-	-	-	-	4.931,12	0,00%
2.1	2.1	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 001 -	EXERCÍCIO DE SARTANJO E VESTIJO EM CANTO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUI DOBRADO, AF. 02/2016	M2	4,00	1.232,78	4.931,12	-	-	-	-	-	-	4.931,12	0,00%
2.2	2.2	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 001 -	EXERCÍCIO DE ALMOXARFADO EM CANTO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUI DOBRADO, AF. 02/2016	M2	12,00	1.125,72	13.508,64	-	-	-	-	-	-	13.508,64	0,00%
2.3	2.3	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 001 -	EXERCÍCIO DE ALMOXARFADO EM CANTO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUI DOBRADO, AF. 02/2016	M2	12,00	1.125,72	13.508,64	-	-	-	-	-	-	13.508,64	0,00%
2.4	2.4	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 001 -	EXERCÍCIO DE ALMOXARFADO EM CANTO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUI DOBRADO, AF. 02/2016	M2	12,00	1.125,72	13.508,64	-	-	-	-	-	-	13.508,64	0,00%
3.0	3	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1	3.1	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.1	3.1.1	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.2	3.1.2	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.3	3.1.3	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.4	3.1.4	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.5	3.1.5	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.6	3.1.6	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.7	3.1.7	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.8	3.1.8	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.9	3.1.9	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.10	3.1.10	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.11	3.1.11	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.12	3.1.12	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.13	3.1.13	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.14	3.1.14	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.15	3.1.15	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.16	3.1.16	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.17	3.1.17	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.18	3.1.18	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.19	3.1.19	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.20	3.1.20	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.21	3.1.21	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.22	3.1.22	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.23	3.1.23	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.24	3.1.24	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.25	3.1.25	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.26	3.1.26	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.27	3.1.27	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.28	3.1.28	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.29	3.1.29	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.30	3.1.30	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.31	3.1.31	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.32	3.1.32	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.33	3.1.33	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.34	3.1.34	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.35	3.1.35	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.36	3.1.36	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.37	3.1.37	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.38	3.1.38	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.39	3.1.39	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.40	3.1.40	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.41	3.1.41	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.42	3.1.42	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.43	3.1.43	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.44	3.1.44	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.45	3.1.45	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.46	3.1.46	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.47	3.1.47	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.48	3.1.48	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.49	3.1.49	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.50	3.1.50	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.51	3.1.51	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.957,32	10,00%
3.1.52	3.1.52	COMPOZICÕES PROFUNDAS	CCU - 003 -	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	-	0,60	7.550,81	-	7.550,81	67.95	



	1º MEDICAO
	14/11/2023
14/08/2023 a 14/11/2023	
R\$	285.080,77
R\$	285.080,77
	9,79%
R\$	2.627.653,29

ITEM	ITEM CADA	PONT	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Pilhas Construídas			QUANTIAE			FINANCEIRO			SALDO		%
						Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant.	V. Total	
4.2.1	5.1	SM/41	94216	ATERRO REGRADADO DE VILA COM REFORÇAMENTO DE LAJOTA DE C/20 CM X 30 CM X 1,5 CM, COM BORDA LATERAL DE 0,2 A 1,5 M, PROFUNDIDADE DE ATÉ 1,5 M, COM BORDA ABREVIADA. AF. 05/2016	M3	103,99	76,74	7.980,19	50,97	-	50,97	3.911,44	-	3.911,44	53,02	4.098,75	49,01%
4.2.2	5.2	SM/41	94891	EXECUÇÃO DE PARDELO GALCADA, OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDAO N. LOCO, ISOLADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF. 05/2016	M3	34,67	753,12	26.261,29	17,65	-	17,65	13.292,57	-	13.292,57	17,22	12.888,72	50,62%
4.2.3	5.3	COMPOZES P/404	CCOI - 104 - P/404	PISO FORTÍFICO, DIRECIONAL OU ALTERN, ASSENTADO SOBRE BORDA LATERAL DE 0,2 A 1,5 M, COM BORDA ABREVIADA. AF. 05/2016	M2	10,19	41,50	422,88	-	-	-	10,19	-	10,19	10,19	422,88	0,00%
5.1	3			PAVIMENTAÇÃO				280.530,99	248.315,87	-	-	-	-	-	-	248.315,87	0,00%
5.1.1	3.1	SM/41	94273	ASSENTAMENTO DE LAJA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X150X10 CM (COMPARTIMENTO DE 100X150 CM X 10 CM), COM BORDA LATERAL DE 0,2 A 1,5 M, COM BORDA ABREVIADA. AF. 05/2016	M	529,83	73,09	38.725,27	-	-	-	529,83	-	-	529,83	38.725,27	0,00%
5.1.2	3.2	SM/41	161189	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PAVIMENTO EMPEDRA, RELEVAMENTO COM ANOMALIAS TRÁFICO (CONCRETO E AREIA). AF. 05/2016	M2	1.836,60	96,43	177.122,62	-	-	-	1.836,60	-	-	1.836,60	177.122,62	0,00%
5.1.3	3.3	SM/41	94281	EXECUÇÃO DE BORDA DE CONCRETO USINADO, MOLDAO N. LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BORDA X 15 CM ALTURA. AF. 05/2016	M	529,83	81,28	32.467,98	-	-	-	529,83	-	-	529,83	32.467,98	0,00%
5.2	4			SMALTAÇÃO VERTICAL				4.411,65	-	-	-	-	-	-	-	4.411,65	0,00%
5.2.1	4.1	COMPOZES P/404	CCOI - 104 - P/404	PLACA DE AÇO ESALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE BUA, 40 CM X 20 CM	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
5.2.2	4.2	BICHO NOVO	3216111	SUPOORTE PARA PLACA DE SIMULAZÃO EM MADEIRA DE LEMBRADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	UN	13,00	142,46	1.851,98	-	-	-	-	-	-	13,00	1.851,98	0,00%
5.2.3	4.3	COMPOZES P/404	CCOI - 104 - P/404	FORNECIMENTO E IMPLANTACAO DE PLACA DE REGULAMENTACAO EM AÇO Ø 6,40 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	7,00	120,21	841,47	-	-	-	-	-	-	7,00	841,47	0,00%
5.2.4	4.4	BICHO NOVO	3213444	PLACA DE REGULAMENTACAO EM AÇO Ø 6,40 M X 1,50 M X 0,24 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - SI - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	UN	6,00	225,85	1.353,90	-	-	-	-	-	-	6,00	1.353,90	0,00%
5.3	5			CALCADA				37.853,47	-	-	-	-	-	-	-	37.853,47	0,00%
5.3.1	5.1	SM/41	94216	ATERRO REGRADADO DE VILA COM REFORÇAMENTO DE LAJOTA DE C/20 CM X 30 CM X 1,5 CM, COM BORDA LATERAL DE 0,2 A 1,5 M, COM BORDA ABREVIADA. AF. 05/2016	M3	113,39	76,74	8.701,54	-	-	-	113,39	-	-	113,39	8.701,54	0,00%
5.3.2	5.2	SM/41	94891	EXECUÇÃO DE PARDELO GALCADA, OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDAO N. LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF. 05/2016	M3	38,16	753,12	28.739,05	-	-	-	-	-	-	38,16	28.739,05	0,00%
5.3.3	5.3	COMPOZES P/404	CCOI - 104 - P/404	PISO FORTÍFICO, DIRECIONAL OU ALTERN, ASSENTADO SOBRE ANOMALIAS TRÁFICO (CONCRETO E AREIA). AF. 05/2016	M2	10,19	41,50	422,88	-	-	-	10,19	-	-	10,19	422,88	0,00%
6.0	3			PAVIMENTAÇÃO				187.834,05	165.044,82	-	-	-	-	-	-	165.044,82	0,00%
6.1	3			RUO DAS CAMELHAS				187.834,05	-	-	-	-	-	-	-	187.834,05	0,00%
6.1.1	3.1	SM/41	94273	ASSENTAMENTO DE LAJA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X150X10 CM (COMPARTIMENTO DE 100X150 CM X 10 CM), COM BORDA LATERAL DE 0,2 A 1,5 M, COM BORDA ABREVIADA. AF. 05/2016	M	394,14	73,09	28.807,69	-	-	-	-	-	-	394,14	28.807,69	0,00%
6.1.2	3.2	SM/41	161189	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PAVIMENTO EMPEDRA, RELEVAMENTO COM ANOMALIAS TRÁFICO (CONCRETO E AREIA). AF. 05/2016	M2	1.168,56	96,43	112.894,24	-	-	-	1.168,56	-	-	1.168,56	112.894,24	0,00%
6.1.3	3.3	SM/41	94281	EXECUÇÃO DE BORDA DE CONCRETO USINADO, MOLDAO N. LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BORDA X 15 CM ALTURA. AF. 05/2016	M	394,14	81,28	24.152,89	-	-	-	394,14	-	-	394,14	24.152,89	0,00%
6.2	4			SMALTAÇÃO VERTICAL				3.675,43	-	-	-	-	-	-	-	3.675,43	0,00%
6.2.1	4.1	COMPOZES P/404	CCOI - 104 - P/404	PLACA DE AÇO ESALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE BUA, 40 CM X 20 CM	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
6.2.2	4.2	BICHO NOVO	3216111	SUPOORTE PARA PLACA DE SIMULAZÃO EM MADEIRA DE LEMBRADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	UN	11,00	142,46	1.567,06	-	-	-	-	-	-	11,00	1.567,06	0,00%
6.2.3	4.3	COMPOZES P/404	CCOI - 104 - P/404	FORNECIMENTO E IMPLANTACAO DE PLACA DE REGULAMENTACAO EM AÇO Ø 6,40 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	7,00	120,21	841,47	-	-	-	-	-	-	7,00	841,47	0,00%
6.2.4	4.4	BICHO NOVO	3213444	PLACA DE REGULAMENTACAO EM AÇO Ø 6,40 M X 1,50 M X 0,24 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - SI - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	UN	4,00	225,85	902,60	-	-	-	-	-	-	4,00	902,60	0,00%
6.3	5			CALCADA				28.513,80	-	-	-	-	-	-	-	28.513,80	0,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS GRANÍTICAS DE VAS PÚBLICAS NA CIDADE NA VITÓRIA DE SANTO ANTÔNIO			PROCESSO LICITATÓRIO:			ORDEN DE SERVIÇO: 031/2023			BOLETIM DE MEDIÇÃO:		
LOCALIZAÇÃO: BARRIO DAS FLORES, VITÓRIA DE SANTO ANTÔNIO - PE			TOMADA DE PREÇO:			02/06/2023			ELABORADO EM:		
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA			CONTRATO N.º 096/2023:			09/03/2023			PERÍODO:		
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: AUGUSTO LINS E SILVA FILHO			VALOR DO CONTRATO:			R\$ 2.612.714,97			VALOR DO BIL-1:		
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: JONATHA SILVA ALBUQUERQUE			1º e 2º ADITIVO DE VALOR:			R\$ 2.612.714,97			VALOR ACUMULADO:		
			ADITIVO DE VIGÊNCIA:			R\$ 2.627.533,29			SAÍDO		

ITEM	ITEM CADA	PONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Planta Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
						Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V. Total	
6.2.1	5.1	SMAY	84276	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADORA (CAPACIDADE DA CASCARIA DA RETRO 3,28 m³ / POTÊNCIA: 8 HP), LARGURA DE 8 A 15 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO FORTÍSSIMO, NÃO ARMAZENADO, AF. 062023	M3	85,77	76,74	6.561,98	-	-	-	-	-	-	85,77	6.561,98	0,00%
6.2.2	5.2	SMAY	84891	EXECUÇÃO DE PASSO CALÇADA OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USUÁRIO, ACABAMENTO COM FLOCOS DE CIMENTO, AF. 062023	M3	28,60	753,12	21.539,23	-	-	-	-	-	-	28,60	21.539,23	0,00%
6.2.3	5.3	COMPOZES PROPRÍAS	CCU - 003 - PAVISA	PISO FLOCOS DE CIMENTO, OU ALTERNATIVA, ASSESTADO SOBRE ARGAMASSA, AF. 052022	M2	9,46	41,50	392,59	-	-	-	-	-	-	9,46	392,59	0,00%
7.1	3			PAVIMENTAÇÃO				541.284,57	-	-	-	-	-	-		541.284,57	0,00%
7.1	3			PAVIMENTAÇÃO				459.227,39	-	-	-	-	-	-		459.227,39	0,00%
7.1.1	3.1	SMAY	84272	ASBESTAMENTO DE GUA (MÉDIO-PO) EM TETO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES (10X15X13) CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VAS PÚBLICAS (USO VASO), AF. 062023	M	1.165,80	73,09	85.208,32	-	-	-	-	-	-	1.165,80	85.208,32	0,00%
7.1.2	3.2	SMAY	101189	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PAVIMENTO, ASBESTAMENTO COM ANOMASSA TPAO 1:1 (CIMENTO E AREIA), AF. 052023	M2	3.153,06	96,43	304.046,57	-	-	-	-	-	-	3.153,06	304.046,57	0,00%
7.1.3	3.3	SMAY	84281	EXECUÇÃO DE SAÍDA DE CONCRETO USUÁRIO, MOLADA IN LOCO EM TETO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA, AF. 062023	M	1.141,80	61,28	69.959,50	-	-	-	-	-	-	1.141,80	69.959,50	0,00%
7.2	4			PAVIMENTAÇÃO				6.144,80	-	-	-	-	-	-		6.144,80	0,00%
7.2.1	4.1	COMPOZES PROPRÍAS	CCU - 004 - PAVISA	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE VIA, 46 CM X 87 CM	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
7.2.2	4.2	SMAY	84272	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA A 3,5 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	20,00	142,46	2.849,20	-	-	-	-	-	-	20,00	2.849,20	0,00%
7.2.3	4.3	COMPOZES PROPRÍAS	CCU - 004 - PAVISA	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EM AÇO D = 6,4 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	15,00	120,21	1.803,15	-	-	-	-	-	-	15,00	1.803,15	0,00%
7.2.4	4.4	SMAY	84281	PLACA DE REGULAÇÃO EM AÇO IN LADO 0,24 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	5,00	225,65	1.128,25	-	-	-	-	-	-	5,00	1.128,25	0,00%
7.3	5			PAVIMENTAÇÃO				75.912,28	-	-	-	-	-	-		75.912,28	0,00%
7.3.1	5.1	SMAY	84276	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADORA (CAPACIDADE DA CASCARIA DA RETRO 3,28 m³ / POTÊNCIA: 8 HP), LARGURA DE 8 A 15 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO FORTÍSSIMO, NÃO ARMAZENADO, AF. 062023	M3	227,33	76,74	17.446,30	-	-	-	-	-	-	227,33	17.446,30	0,00%
7.3.2	5.2	SMAY	84891	EXECUÇÃO DE PASSO CALÇADA OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USUÁRIO, ACABAMENTO COM FLOCOS DE CIMENTO, AF. 062023	M3	78,51	753,12	57.821,21	-	-	-	-	-	-	78,51	57.821,21	0,00%
7.3.3	5.3	COMPOZES PROPRÍAS	CCU - 002 - PAVISA	PISO FLOCOS DE CIMENTO, OU ALTERNATIVA, ASSESTADO SOBRE ARGAMASSA, AF. 052022	M2	20,38	41,50	845,77	-	-	-	-	-	-	20,38	845,77	0,00%
8	3			PAVIMENTAÇÃO				327.892,12	-	-	-	-	-	-		327.892,12	0,00%
8.1	3			PAVIMENTAÇÃO				274.258,36	-	-	-	-	-	-		274.258,36	0,00%
8.1.1	3.1	SMAY	84272	CONTRAFIO EM ARGAMASSA TPAO 1:1 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS RECA SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESURA TCM, AF. 062024	M	692,90	73,09	50.644,06	-	-	-	-	-	-	692,90	50.644,06	0,00%
8.1.2	3.2	SMAY	101189	CONTRAFIO EM ARGAMASSA TPAO 1:1 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS RECA SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESURA TCM, AF. 062024	M2	1.878,60	96,43	181.153,39	-	-	-	-	-	-	1.878,60	181.153,39	0,00%
8.1.3	3.3	SMAY	84281	CONTRAFIO EM ARGAMASSA TPAO 1:1 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS RECA SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESURA TCM, AF. 062024	M	692,90	61,28	42.460,91	-	-	-	-	-	-	692,90	42.460,91	0,00%
8.2	4			PAVIMENTAÇÃO				3.359,11	-	-	-	-	-	-		3.359,11	0,00%
8.2.1	4.1	COMPOZES PROPRÍAS	CCU - 004 - PAVISA	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE VIA, 46 CM X 87 CM	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
8.2.2	4.2	SMAY	84272	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA A 3,5 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	11,00	142,46	1.567,06	-	-	-	-	-	-	11,00	1.567,06	0,00%
8.2.3	4.3	COMPOZES PROPRÍAS	CCU - 004 - PAVISA	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EM AÇO D = 6,4 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	10,00	120,21	1.202,10	-	-	-	-	-	-	10,00	1.202,10	0,00%
8.2.4	4.4	SMAY	84281	PLACA DE REGULAÇÃO EM AÇO IN LADO 0,24 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	1,00	225,65	225,65	-	-	-	-	-	-	1,00	225,65	0,00%



1ª MEDICAO	
	14/11/2023
14/08/2023 à 14/01/2023	
R3	285,080,77
R4	285,080,77
	9,79%
R5	2.627.633,28

ITEM	ITEM CADA	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Pilhas Construída			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
						Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V. Total	
8.3	5			CALÇADA				50.364,65								50.364,65	0,00%
8.3.1	5.1	SMAP	94316	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETENÇÃOCALÇADAA (CAPACIDADE DA CASCAMBA DA RETRO: 3,24 M³ / POTÊNCIA: 88 HP). LARGURA DE 8,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO AREOL-CAJURENO. AF: 052316	M3	150,28	76,74	11.532,48	-	-	-	-	-	-	150,28	11.532,48	0,00%
8.3.2	5.2	SMAP	94991	EXECUÇÃO DE PASSERIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLADO IN LOCO, USANDO, ACABAMENTO PISO POLIDOTIL, 10CM MINIMO, AF: 052322	M3	50,96	753,12	38.378,99	-	-	-	-	-	-	50,96	38.378,99	0,00%
8.3.3	5.3	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 004 - PAVISA	PISO POLIDOTIL, DIRECIONAL OU ALTERN, ASFALTADO SOBRE ARMASSA, AF: 052320	M2	10,92	41,50	453,18	-	-	-	-	-	-	10,92	453,18	0,00%
8.1	3			RUAS EZZELEBIA				124.913,87								124.913,87	0,00%
8.1.1	3.1	SMAP	94273	ASPERTEAMENTO DE GUIA INTERIO, EM TRECHO RETO, CONCRETO MOLADO EM COQUE, PREPARADO EM LUGARES 100X15X120 CM (COMPONENTO C) BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ALTIURA, PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF: 052316	M	264,42	73,09	19.326,45	-	-	-	-	-	-	264,42	19.326,45	0,00%
8.1.2	3.2	SMAP	101168	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELO, EPERDEO, REJUNTAMENTO COM ARMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF: 052300	M2	715,50	96,43	68.995,66	-	-	-	-	-	-	715,50	68.995,66	0,00%
8.1.3	3.3	SMAP	94281	DESCRIÇÃO DE BARRA DE CONCRETO ARMADO, MOLADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 8 CM DE BARRA X 19 CM ALTIURA. AF: 052316	M	264,42	81,28	16.203,66	-	-	-	-	-	-	264,42	16.203,66	0,00%
8.2	4			SMALZADO VERTICAL				2.151,20								2.151,20	0,00%
8.2.1	4.1	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 004 - PAVISA	PLACA DE AÇO BALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 46 CM X 20 CM	M	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
8.2.2	4.2	SICRO NOVO	5216111	SUPORTE PARA PLACA DE SIMULAZÃO EM MADEIRA DE LEITARIA DA 8 X 1 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	M	6,00	142,46	854,76	-	-	-	-	-	-	6,00	854,76	0,00%
8.2.3	4.3	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 004 - PAVISA	FORNECIMENTO E IMPLANTADO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D - 6,40 W - FOLICULA RETORRER-LEVA TIPO I E B	M	4,00	120,21	480,84	-	-	-	-	-	-	4,00	480,84	0,00%
8.2.4	4.4	SICRO NOVO	5213444	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, RI LADO 0,248 W - FOLICULA RETORRER-LEVA TIPO I - B1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	M	2,00	225,66	451,30	-	-	-	-	-	-	2,00	451,30	0,00%
8.3	5			CALÇADA				16.236,91								16.236,91	0,00%
8.3.1	5.1	SMAP	94316	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETENÇÃOCALÇADAA (CAPACIDADE DA CASCAMBA DA RETRO: 3,24 M³ / POTÊNCIA: 88 HP). LARGURA DE 8,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO AREOL-CAJURENO. AF: 052316	M3	54,51	76,74	4.183,09	-	-	-	-	-	-	54,51	4.183,09	0,00%
8.3.2	5.2	SMAP	94991	EXECUÇÃO DE PASSERIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLADO IN LOCO, USANDO, ACABAMENTO CONCRETO, 10CM MINIMO, AF: 052322	M3	18,42	753,12	13.872,47	-	-	-	-	-	-	18,42	13.872,47	0,00%
8.3.3	5.3	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 005 - PAVISA	PISO POLIDOTIL, DIRECIONAL OU ALTERN, ASFALTADO SOBRE ARMASSA, AF: 052320	M2	4,37	41,50	181,35	-	-	-	-	-	-	4,37	181,35	0,00%
16.1	3			RUAS DAS MARCANTANAS				283.661,43								283.661,43	0,00%
16.1.1	3.1	SMAP	94273	ASPERTEAMENTO DE GUIA INTERIO, EM TRECHO RETO, CONCRETO MOLADO EM COQUE, PREPARADO EM LUGARES 100X15X120 CM (COMPONENTO C) BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ALTIURA, PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF: 052316	M	540,54	73,09	39.664,24	49,00	-	49,00	6.594,13	6.594,13	6.594,13	493,54	204.390,36	3,12%
16.1.2	3.2	SMAP	101168	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELO, EPERDEO, REJUNTAMENTO COM ARMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF: 052300	M2	1.431,54	96,43	138.043,40	-	-	-	-	-	-	1.431,54	138.043,40	8,03%
16.1.3	3.3	SMAP	94281	DESCRIÇÃO DE BARRA DE CONCRETO ARMADO, MOLADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 8 CM DE BARRA X 19 CM ALTIURA. AF: 052316	M	540,54	61,28	33.246,85	49,00	-	49,00	3.002,72	3.002,72	3.002,72	403,64	30.244,13	8,03%
16.2	4			SMALZADO VERTICAL				4.989,78								4.989,78	0,00%
16.2.1	4.1	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 004 - PAVISA	PLACA DE AÇO BALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 46 CM X 20 CM	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
16.2.2	4.2	SICRO NOVO	5216111	SUPORTE PARA PLACA DE SIMULAZÃO EM MADEIRA DE LEITARIA DA 8 X 1 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	16,00	142,46	2.279,36	-	-	-	-	-	-	16,00	2.279,36	0,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM FIBRAS GRANTICAS DE VAS PÚBLICAS NA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTAPOE		PROCESSO LICITATÓRIO: 122/2022		DIREÇÃO DE SERVIÇO: CIV/2023		BOLETIM DE MEDIÇÃO: 11/08/2023	
LOCALIZAÇÃO: BARRIO DAS FLORES, VITÓRIA DE SANTO ANTAPOE		TOMADA DE PREÇOS: 02/05/2022		PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 DIAS		ELABORADO EM: 14/08/2023	
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA		CONTRATO N.º 066/2023		PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 DIAS		PERÍODO: 14/08/2023 a 14/11/2023	
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: AUGUSTO LINS E SILVA FILHO		VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.912.714,07		PRAZO EXEC. TRANSFERIDO: 950 DIAS		VALOR DO B.M.: R\$ 285.090,77	
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: JONATHAN SILVA ALBUQUERQUE		1º e 2º ADITIVO DE VALOR: R\$ 2.912.714,07		PRAZO VIG. INSTANTE: 35 DIAS		VALOR ACUMULADO: R\$ 285.090,77	
		ADITIVO DE EXECUÇÃO: R\$ 2.912.714,07		PRAZO VIG. TRANSFERIDO: 250 DIAS		% ACUMULADO: 9,19%	
				PRAZO VIG. RESTANTE: 110 DIAS		SALDO R\$ 2.627.023,39	

ITEM	ITEM CADA	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
						Quant	P Unit	V Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V Total	
10.2.3	4.3	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	CCU - 004 - APO D = 0,40 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM APO D = 0,40 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	12,00	120,21	1.442,52	-	-	-	-	-	-	12,00	1.442,52	0,00%
10.2.4	4.4	SICNO NOVO	SI13444	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM APO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	4,00	225,65	902,60	-	-	-	-	-	-	4,00	902,60	0,00%
10.2	5			CALCADA				37.728,16								37.728,16	0,00%
10.3.1	5.1	SMALP	84316	ATERRO MECANIZADO DE VÁLIA COM RETENÇÃO/CAVADURA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: 1,20 M³ / POTÊNCIA 18 HP), LARGURA DE 0,9 A 1,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO AREIAO-ARENOSO, AF. 052016	M3	114,07	76,74	8.753,73	-	-	-	-	-	-	114,07	8.753,73	0,00%
10.3.2	5.2	SMALP	94891	EXECUÇÃO DE PASSARO CALÇADA OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO, NÃO ARMADO, AF. 052024	M3	37,63	753,12	28.339,90	-	-	-	-	-	-	37,63	28.339,90	0,00%
10.3.3	5.3	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	CCU - 005 - PISO PISO/ATIL, DIRECIONAL OU ALÉIA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA, AF. 052016	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PISO PISO/ATIL, DIRECIONAL OU ALÉIA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA, AF. 052016	M2	15,29	41,50	634,53	-	-	-	-	-	-	15,29	634,53	0,00%
11.0	3			PLA DOS LINDOS				67.334,30								67.334,30	0,00%
11.1	3			PAVIMENTAÇÃO				56.156,60								56.156,60	0,00%
11.1.1	3.1	SMALP	84272	ASBESTAMENTO DE GUIA (MERCADO EM TRECHO RETO, CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X120 CM COMBLENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 052016	M	142,78	73,08	10.435,79	-	-	-	-	-	-	142,78	10.435,79	0,00%
11.1.2	3.2	SMALP	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELOPEDEDO, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, TIPOO 1 - COMBLENTO E AREIA, AF. 052022	M2	383,40	96,43	36.971,26	-	-	-	-	-	-	383,40	36.971,26	0,00%
11.1.3	3.3	SMALP	94881	EXECUÇÃO DE SAIAFETA DE CONCRETO USINADO, MOLADA EM LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 18 CM ALTURA, AF. 052016	M	142,78	61,28	8.748,55	-	-	-	-	-	-	142,78	8.748,55	0,00%
11.2	4			SMALIZAÇÃO VERTICAL				1.888,53								1.888,53	0,00%
11.2.1	4.1	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	CCU - 006 - PLACA DE AÇO ESMAIADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE VÁLIA, 46 CM X 20 CM	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE AÇO ESMAIADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE VÁLIA, 46 CM X 20 CM	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
11.2.2	4.2	SICNO NOVO	SI16111	SUPORE PARA PLACA DE SMALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	5,00	142,46	712,30	-	-	-	-	-	-	5,00	712,30	0,00%
11.2.3	4.3	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	CCU - 004 - APO D = 0,40 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM APO D = 0,40 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	3,00	120,21	360,63	-	-	-	-	-	-	3,00	360,63	0,00%
11.2.4	4.4	SICNO NOVO	SI13444	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM APO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	2,00	225,65	451,30	-	-	-	-	-	-	2,00	451,30	0,00%
11.3	5			CALCADA				9.289,17								9.289,17	0,00%
11.3.1	5.1	SMALP	84316	ATERRO MECANIZADO DE VÁLIA COM RETENÇÃO/CAVADURA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: 3,28 M³ / POTÊNCIA 18 HP), LARGURA DE 0,9 A 1,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO AREIAO-ARENOSO, AF. 052016	M3	27,91	76,74	2.141,81	-	-	-	-	-	-	27,91	2.141,81	0,00%
11.3.2	5.2	SMALP	94891	EXECUÇÃO DE PASSARO CALÇADA OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO, NÃO ARMADO, AF. 052024	M3	9,33	753,12	7.026,60	-	-	-	-	-	-	9,33	7.026,60	0,00%
11.3.3	5.3	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	CCU - 005 - PISO PISO/ATIL, DIRECIONAL OU ALÉIA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA, AF. 052016	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PISO PISO/ATIL, DIRECIONAL OU ALÉIA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA, AF. 052016	M2	2,91	41,50	120,76	-	-	-	-	-	-	2,91	120,76	0,00%
12.0	3			PAVIMENTAÇÃO				221.301,89								221.301,89	0,00%
12.1	3.1	SMALP	94272	ASBESTAMENTO DE GUIA (MERCADO EM TRECHO RETO, CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X120 CM COMBLENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 052016	M	474,59	73,08	34.687,78	-	-	-	-	-	-	474,59	34.687,78	0,00%
12.1.2	3.2	SMALP	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELOPEDEDO, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, TIPOO 1 - COMBLENTO E AREIA, AF. 052022	M2	1.251,18	96,43	120.651,28	-	-	-	-	-	-	1.251,18	120.651,28	0,00%
12.1.3	3.3	SMALP	94881	EXECUÇÃO DE SAIAFETA DE CONCRETO USINADO, MOLADA EM LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 18 CM ALTURA, AF. 052016	M	474,59	61,28	29.082,87	-	-	-	-	-	-	474,59	29.082,87	0,00%
12.2	4			SMALIZAÇÃO VERTICAL				4.095,33								4.095,33	0,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS GRANÍTICAS DE VAS PÚBLICAS NA CIDADE DE SANTO ANTONIO
LOCALIZAÇÃO: BARRIO DAS FLORES, VITÓRIA DE SANTO ANTONIO - PE
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA.
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: AUGUSTO LINS E SILVA FILHO
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: JONATHAN SILVA ALBUQUERQUE

PROCESSO LICITATÓRIO:	122/2022	ORDEN DE SERVIÇO: 010/2023	BOLETIM DE MEDIÇÃO:	1ª MEDIÇÃO
TOMADA DE PREÇOS:	06/07/2022	PRazo DE EXECUÇÃO: 360 DIAS	ELABORADO EM:	14/08/2023 à 14/11/2023
CONTRATO N.º: 066/2023	09/09/2023	PRazo DE VIGÊNCIA: 360 DIAS	PERÍODO:	14/08/2023 à 14/11/2023
VALOR DO CONTRATO:	R\$ 2.512.714,00	PRazo EXEC. TRANSCORRIDO: 350 DIAS	VALOR DO B.M.:	R\$ 285.080,77
1ª e 2ª ATIVO DE VALOR:		PRazo EXEC. RESTANTE: 82 DIAS	VALOR ACUMULADO:	R\$ 285.080,77
ATIVO DE EXECUÇÃO:		PRazo VIG. TRANSCORRIDO: 350 DIAS	% ACUMULADO:	9,79%
ATIVO DE VIGÊNCIA:		PRazo VIG. RESTANTE: 110 DIAS	SALDO	R\$ 2.627.633,29

ITEM	ITEM CADA	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
						Quant.	P. Unit.	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant.	V. Total	
12.2.1	4.1	COMPOSIÇÕES PROPOSTAS	CCU - 008 - 207 CM	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUÁ, 45 CM X 207 CM	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
12.2.2	4.2	SICRO NOVO	S216111	SUPOTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LE TIRADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	13,00	142,46	1.851,98	-	-	-	-	-	-	13,00	1.851,98	0,00%
12.2.3	4.3	COMPOSIÇÕES PROPOSTAS	CCU - 004 - 400	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAÇÃO EM AÇO 8 X 8 CM - PÊLICULA RETROREFLETIVA TIPO I E II	UN	10,00	120,21	1.202,10	-	-	-	-	-	-	10,00	1.202,10	0,00%
12.2.4	4.4	SICRO NOVO	S213444	PLACA DE REGULAÇÃO EM AÇO, 11 LADO 0,248 M - PÊLICULA RETROREFLETIVA TIPO I - B - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	3,00	225,65	676,95	-	-	-	-	-	-	3,00	676,95	0,00%
12.3	5			CALCADA				32.784,63	-	-	-	-	-	-		32.784,63	0,00%
12.3.1	5.1	SMALP	94216	ASBESTAMENTO DE GUIA (MBO) FOI EM TRECHO RETO, LARGURA DE 0,9 X 1,5 M, PROPRIEDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO AREIA-O-ARENHO, AF. 09/2016	M3	98,92	76,74	7.591,12	-	-	-	-	-	-	98,92	7.591,12	0,00%
12.3.2	5.2	SMALP	94891	EXECUÇÃO DE PASSO CALÇADA OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, URBANO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF. 09/2022	M3	32,77	753,12	24.670,74	-	-	-	-	-	-	32,77	24.670,74	0,00%
12.3.3	5.3	COMPOSIÇÕES PROPOSTAS	CCU - 008 - 123	PISO PODOFATIL, PRECISO, OU ALTERN, ASBESTADO SOBRE AREIA/MASSA, AF. 09/2020	M2	12,38	41,50	513,77	-	-	-	-	-	-	12,38	513,77	0,00%
13.0	2			PAVIMENTAÇÃO				182.280,68	-	-	-	-	-	-		182.280,68	0,00%
13.1	3			PAVIMENTAÇÃO				152.984,75	-	-	-	-	-	-		152.984,75	0,00%
13.1.1	3.1	SMALP	94273	ASBESTAMENTO DE GUIA (MBO) FOI EM TRECHO RETO, LARGURA DE 0,9 X 1,5 M, PROPRIEDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO AREIA-O-ARENHO, AF. 09/2016	M3	383,34	73,09	28.749,22	-	-	-	-	-	-	383,34	28.749,22	0,00%
13.1.2	3.2	SMALP	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPíEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:1 (CIMENTO E AREIA), AF. 09/2020	M2	1.042,20	86,43	100.489,34	-	-	-	-	-	-	1.042,20	100.489,34	0,00%
13.1.3	3.3	SMALP	94291	EXECUÇÃO DE BASE DE CONCRETO URBANO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 19 CM ALTURA, AF. 09/2016	M	387,34	61,28	23.736,19	-	-	-	-	-	-	387,34	23.736,19	0,00%
13.2	4			PAVIMENTAÇÃO				1.783,09	-	-	-	-	-	-		1.783,09	0,00%
13.2.1	4.1	COMPOSIÇÕES PROPOSTAS	CCU - 008 - 123	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUÁ, 46 CM X 207 CM	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
13.2.2	4.2	SICRO NOVO	S216111	SUPOTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LE TIRADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	5,00	142,46	712,30	-	-	-	-	-	-	5,00	712,30	0,00%
13.2.3	4.3	COMPOSIÇÕES PROPOSTAS	CCU - 004 - 400	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAÇÃO EM AÇO 8 X 8 CM - PÊLICULA RETROREFLETIVA TIPO I E II	UN	4,00	120,21	480,84	-	-	-	-	-	-	4,00	480,84	0,00%
13.2.4	4.4	SICRO NOVO	S213444	PLACA DE REGULAÇÃO EM AÇO, 11 LADO 0,248 M - PÊLICULA RETROREFLETIVA TIPO I - B - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	1,00	225,65	225,65	-	-	-	-	-	-	1,00	225,65	0,00%
13.3	5			CALCADA				27.512,84	-	-	-	-	-	-		27.512,84	0,00%
13.3.1	5.1	SMALP	94216	ASBESTAMENTO DE GUIA (MBO) FOI EM TRECHO RETO, LARGURA DE 0,9 X 1,5 M, PROPRIEDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO AREIA-O-ARENHO, AF. 09/2016	M3	81,78	76,74	6.274,26	-	-	-	-	-	-	81,78	6.274,26	0,00%
13.3.2	5.2	SMALP	94891	EXECUÇÃO DE PASSO CALÇADA OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, URBANO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF. 09/2020	M3	27,96	753,12	21.057,23	-	-	-	-	-	-	27,96	21.057,23	0,00%
13.3.3	5.3	COMPOSIÇÕES PROPOSTAS	CCU - 008 - 123	PISO PODOFATIL, DIRECIONAL OU ALTERN, ASBESTADO SOBRE AREIA/MASSA, AF. 09/2020	M2	4,37	41,50	181,35	-	-	-	-	-	-	4,37	181,35	0,00%
14.0	3			PAVIMENTAÇÃO				72.612,29	-	-	-	-	-	-		72.612,29	0,00%
14.1	3.1	SMALP	94273	ASBESTAMENTO DE GUIA (MBO) FOI EM TRECHO RETO, LARGURA DE 0,9 X 1,5 M, PROPRIEDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO AREIA-O-ARENHO, AF. 09/2016	M3	176,39	73,09	12.892,34	-	-	-	-	-	-	176,39	12.892,34	0,00%
14.1.2	3.2	SMALP	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPíEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:1 (CIMENTO E AREIA), AF. 09/2020	M2	372,68	86,43	35.637,53	-	-	-	-	-	-	372,68	35.637,53	0,00%
14.1.3	3.3	SMALP	94291	EXECUÇÃO DE BASE DE CONCRETO URBANO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 19 CM ALTURA, AF. 09/2016	M	171,39	61,28	10.502,77	-	-	-	-	-	-	171,39	10.502,77	0,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS GRANÍTICAS DE VIAS PÚBLICAS NA CIDADE DE SÃO PAULO DE SÃO PAULO
LOCALIZAÇÃO: BAIRRO DAS FLORES, VILA DE SÃO PAULO - PE
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA.
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: AUGUSTO LINS E SILVA FILHO
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: JONATHAN SILVA ALBUQUERQUE

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS: CONTRATO Nº 096/2023. VALOR DO CONTRATO: 1º e 2º ADITIVO DE VALOR: ADITIVO DE EXECUÇÃO: ADITIVO DE VIGÊNCIA:	122/2022 02/06/2022 09/03/2023 R\$ 2.812.714,07	ORDEN DE SERVIÇO: 031/2023 PRazo DE EXECUÇÃO: 180 DIAS PRazo DE VIGÊNCIA: 180 DIAS PRazo EXEC. TRANSACORRIDA: 85 DIAS PRazo VIG. TRANSACORRIDA: 110 DIAS PRazo VIG. RESTANTE: 110 DIAS	BOLETIM DE MEDIÇÃO: ELABORADO EM: PERÍODO: VALOR DO B.M.: % ACUMULADO: SALDO	11/09/2023 07/09/2024 03/09/2024 14/09/2023 a 14/11/2023 R\$ 288.080,77 R\$ 288.080,77 R\$ 9,79% 2.627.633,28
--	--	---	---	--

ITEM	ITEM CLAVA	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Planta Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		
						Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V. Total	%
14.2	4	COMPOSIÇÕES	CCU - 001 -	SINALIZAÇÃO VERTICAL.	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	1.520,42	0,00%
14.2.1	4.1	COMPOSIÇÕES	CCU - 001 -	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 46 CM X 207 CM	UN	4,00	142,46	569,84	-	-	-	-	-	-	4,00	569,84	0,00%
14.2.2	4.2	COMPOSIÇÕES	CCU - 004 -	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEITARIA	UN	3,00	120,21	360,63	-	-	-	-	-	-	3,00	360,63	0,00%
14.2.3	4.3	COMPOSIÇÕES	CCU - 004 -	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EM AÇO, 11 LADO 0,34 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	1,00	225,85	225,85	-	-	-	-	-	-	1,00	225,85	0,00%
14.2.4	4.4	COMPOSIÇÕES	CCU - 004 -	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EM AÇO, 11 LADO 0,34 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	1,00	225,85	225,85	-	-	-	-	-	-	1,00	225,85	0,00%
14.3	5	COMPOSIÇÕES	CCU - 001 -	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EM AÇO, 11 LADO 0,34 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	1,00	225,85	225,85	-	-	-	-	-	-	1,00	225,85	0,00%
14.3.1	5.1	COMPOSIÇÕES	CCU - 001 -	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EM AÇO, 11 LADO 0,34 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	1,00	225,85	225,85	-	-	-	-	-	-	1,00	225,85	0,00%
14.3.2	5.2	COMPOSIÇÕES	CCU - 001 -	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EM AÇO, 11 LADO 0,34 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	1,00	225,85	225,85	-	-	-	-	-	-	1,00	225,85	0,00%
14.3.3	5.3	COMPOSIÇÕES	CCU - 001 -	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EM AÇO, 11 LADO 0,34 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	1,00	225,85	225,85	-	-	-	-	-	-	1,00	225,85	0,00%
TOTAL GERAL						2.91	41,50	120,76	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Documento assinado digitalmente
JONATHAN SILVA ALBUQUERQUE
Data: 18/12/2023 11:48:20-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>